АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 300
28.10.2016                                                                                    х. Каменная Балка

Об отчете об исполнении бюджета Каменно-Балковского

сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Решения Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района от 20.09.2007 года № 60 «О бюджетном процессе в Каменно-Балковском сельском поселении», Администрация Каменно - Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 9 569,8 тысяч рублей, по расходам в сумме 8 490,3 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1 079,5 тысяч рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года является сектор экономики и финансов Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.
3. В целях информирования населения Каменно-Балковского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года согласно приложению к постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения

 Л.Н.Вакульчик
Приложение к постановлениЮ
Администрации Каменно Балковского

сельского поселения

от28.10.2016 № 300
Сведения

о ходе исполнения бюджета Каменно-Балковскогого сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года
Исполнение бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года составило по доходам в сумме 9 569,8 тыс. рублей, что составляет 81,4 % к годовому плану, и по расходам 8 490,3 тыс. рублей.

Профицит по итогам 9 месяцев 2016 года составил 1 079,5 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 9 месяцев 2016 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района исполнены в сумме 4456,2 тыс. рублей, что выше аналогичного периода прошлого года на 443,6 тыс. рублей. Рост доходов произошел за счет увеличения поступления единого сельскохозяйственного налога, которого поступило в бюджет 2515,0 тыс. рублей, что на 914,7 тыс. рублей больше чем в прошлом году.
Выросли по сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступления доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 16,1 тыс. рублей.

Исполнение бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района по налоговым и неналоговым доходам к годовому плану составило 82,5 % против 99,9 % в прошлом году.

Объем безвозмездных поступлений в текущем году составил 5113,6 тыс.рублей против 3822,5 тыс.рублей в прошлом году.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям за 9 месяцев 2016 года направлено 1200,6 тыс. рублей, что составляет 14,1 % общих расходов бюджета и 64,2 % к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета района за 9 месяцев 2016 года направлено 7476,4 тыс. рублей, что составляет 66,2 % к годовым плановым назначениям или 88,1 % всех расходов бюджета Каменно-Балковского сельского поселения.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016 года отсутствует.

Доходы Каменно-Балковского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года составили 9569,8 тыс. рублей или 81,4 % к годовому плану.

Основными доходными источниками консолидированного бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем за 9 месяцев 2016 года составил 4456,2 тыс. рублей или 46,6 % всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 5113,6 тыс. рублей или 53,4 % от общего объема поступлений.

Из собственных налоговых доходов наибольшие поступления получены по единому сельскохозяйственному налогу 2515,0 тыс. рублей, что составляет 232,9 % годового плана, земельному налогу 450,1 тыс. рублей, акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 1023,7 тыс. рублей, налогу на доходы физических лиц 299,1 тыс. рублей.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 9 месяцев 2016 года направлены в объеме 1200,6 тыс. рублей, что составляет 64,2 % к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства, направлено 2663,7 тыс. рублей или 58,1 % к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2016 года направлено 7 476,4 тыс. рублей, что составляет 66,2 % к годовым плановым назначениям, или 88,1 % всех расходов бюджета сельского поселения.
Ведущий специалист Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения

Л.В.Борзило
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Каменно Балковского
сельского поселения Орловского
района за 9 месяцев 2016 года
ПОКАЗАТЕЛИ

об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения
Орловского района за 9 месяцев 2016 года
Д О Х О Д Ы
 (тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	%

исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5399,9
	4456,2
	82,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	489,8
	299,1
	61,1

	Налог на доходы физических лиц
	489,8
	299,1
	61,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1231,2
	1023,7
	83,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1231,2
	1023,7
	83,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1079,9
	2515,0
	232,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1079,9
	2515,0
	232,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2504,1
	534,3
	21,3

	Налог на имущество физ. лиц
	126,2
	84,2
	66,7

	Земельный налог
	2377,9
	450,1
	19,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	21,4
	14,1
	65,9

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	21,4
	14,1
	65,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	64,9
	59,4
	91,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	15,7
	7,5
	47,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	49,2
	51,9
	105,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	8,6
	10,6
	123,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	8,6
	10,6
	123,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6349,4
	5113,6
	76,1

	Дотации
	2947,7
	2464,8
	83,6

	Субвенции
	175,0
	148,8
	85,0

	Иные межбюджетные трансферты
	3226,7
	2500,0
	69,5

	Всего доходов
	11749,3
	9569,8
	79,0

Р А С Х О Д Ы
(тыс. руб.)

	Наименование разделов, подразделов
	Код

разд.
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения к бюджетным назначениям

	1.Общегосударственные вопросы
	0100
	4 643,9
	3 517,2
	75,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	781,5
	561,7
	71,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших исполнительных органов  государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	0104
	3 559,2
	2 663,5
	74,8

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	0107
	255,8
	255,8
	100,0

	Резервные фонды
	0111
	2,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	45,4
	36,2
	79,7

	2.Национальная оборона
	0200
	174,8
	99,4
	56,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	174,8
	99,4
	56,9

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	83,2
	60,5
	72,7

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	83,2
	60,5
	72,7

	4. Национальная экономика
	0400
	1231,2
	929,0
	75,5

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1231,2
	929,0
	75,5

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	4 582,3
	2 663,7
	58,1

	Жилищное хозяйство
	0501
	5,6
	5,5
	100

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3 495,8
	1 934,7
	55,3

	Благоустройство
	0503
	1080,9
	723,5
	66,9

	6. Образование
	0705
	13,5
	8,9
	65,9

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0705
	13,5
	8,9
	65,9

	7. Культура, кинематография
	0800
	1870,7
	1200,6
	64,2

	Культура
	0801
	1870,7
	1200,6
	64,2

	8. Физическая культура и спорт
	1100
	28,0
	11,0
	39,3

	Физическая культура
	1101
	28,0
	11,0
	39,3

	ИТОГО:

	12 627,6
	8 490,3
	67,2

PAGE
6